
O B S A H

*  ARITMETIKA
Numerace (2. roč.)..................................
Sčítání a odčítání.....................................

Bez přechodu přes desítku (2. roč.)......
S přechodem přes desítku (2. a 3. roč.)..................................... 15

Násobení a dělení deseti, stem (2. a 3. roč.).............................. 22
Zaokrouhlování (2. a 3. roč.).........................................................24
Závorky a výhodné počítání (2. i 3. roč.).................................... 25

Ke slovním úlohám vyber možné výpočty pro správné řešení....27
Myslím si číslo (2. a 3. roč .)......................................................... 28
Numerace (3. roč.)..........................................................................33
Pamětné sčítání a odčítání (3. roč.).............................................34
Písemné sčítání a odčítání (3. roč.)............................................. 36

Sčítání bez přechodu přes desítku.............................................. 36
Sčítání s přechodem přes desítku............................................... 37
Odčítání bez přechodu přes desítku........................................... 38
Odčítání s přechodem přes desítku............................................ 38

Násobení a dělení (2, 3, 4, 5, 10) (2. a 3. roč.)............................ 39
Násobky a násobení a dělení.......................................................39
Přednost dělení a násobení před sčítáním a odčítáním.............. 41

Násobení a dělení (6, 7, 8, 9) (3. roč.).......................................... 42
Dělení se zbytkem (3. roč.)........................................................... 44
Mluvíme v aritmetice (2. a 3. roč.)............................................... 48

O SLOVNÍ ÚLOHY
Slovní úlohy a sčítání a odčítání (2. i 3. roč.)............................. 52

V oboru do 100............................................................................. 52
V oboru do 1 000......................................................................... 54

Slovní úlohy jednoduché i složené (2. i 3. roč.)......................... 55
Počítání v oboru do 100.............................................................. 55
Počítání v oboru do 1 000.................................................. " !ľ" ľ5 8

Slovní úlohy a porovnávání (2. a 3. roč.).................................... 59
Slovní úlohy a násobení a dělení (3. roč.).................................. 64
Slovní úlohy a o kolik více než, o kolik méně než,
celkem (2. a 3. roč.)....................................................................... 67

Počítání bez přechodu přes desítku............................................ 68
Počítání s přechodem přes desítku............................................. 73

3

Ю
 05 O

)



Počítání v oboru do 1 000........................................................... 76
Slovní úlohy a kolikrát více než a kolikrát méně než,
celkem (3. roč.)..............................................................................78

Řešení v oboru do 100................................................................78
Řešení v oboru do 1 000............................................................. 79

Slovní úlohy složené (2. a 3. roč.)................................................81
Slovní úlohy a dělení se zbytkem (3. roč.)...................................83

Úlohy pro 3. až 4. ročník..............................................................86
Slovní úlohy řešené dvěma metodami (2. a 3. roč.)...................88

U řešení geometrickou cestou použijte rýsování a měření,
nebo črtání....................................................................................88
U řešení geometrickou cestou použijte kostky nebo větší kuličky,
nebo čtvercovou síť......................................................................89

Slovní úlohy zaměřené zvlášť na práci s informací...................90
Slovní úlohy a kdyby (3. roč.).......................................................91

&
GEOMETRIE
Měření, odhady a porovnávání.....................................................93
Rozvíjení představ o centimetru...................................................94
Rozvíjení představ o m etru...........................................................95
Rozvíjení představ o milimetru.....................................................96
Črtej a porovnávej.......................................................................... 96
Střed úsečky................................................................................... 99
Od črtání к rýsování (2. a 3. roč.).................................................99
Souměrnosti.............................................................................. ...WZ
Obvod trojúhelníka, čtverce a obdélníka...................................103
Informace v obrázku (2. a 3. roč.)...............................................105
Úlohy к experimentování (2. a 3. roč.).......................................107

? HRY
Bum a násobky............................................................................. 109
Bum a zbytky............................................................................... 'ц о
Hra v sítí.........................................................................................111
Lichá a sudá................................................................................. 112
Labyrinty....................................................................................... 112
Knížka............................................................................................ 114
Násobky........................................................................................ 114
Zbytek.................................................................... " ! Z ” " Z ! Z Z l1 6
Za m inutu...................................................................................... 116
Větší nebo menší.......................................................................... 117
Slova............................................................................... ľ “ Z Z l 1 8


